1 7 5 9 Latran, 1" février 1234. 

Episcopo Bononiensi, parato prò universis el singulis suis 

1. Ms. : Provincien. 
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et ecclesiae suae causis dare yconomum idoneum, seu syndi-
cuin vel actorera, qui praeslare possel coram judicibus jura
mentum, concedil ut praeslare passim juraraentura prò re rai-
nima ipse invitus nullatenus cogatur'. — IREG. 17, f. 140 vo; 
ann. VII. e. 508.) 
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Dat. Laterani, IIII kalendas februarii, pontificatus 
nostri anno septirao. » 

Il .. episcopo Bononiensi. Cura a nobis —. DaL Late
rani, kalendis februarii, anno septimo. » 

1 9 5 S Latran, 29 janvier 1234. 

Regem Caslellae ac Legionis monel ut super castro de To-
raf, ad Romanara Ecclesiara pertinenti, quod magister mili
liae sancti Jacobi alleni indebile assignaveral, ila provideat, 
quod A|ioslolic:ie .Sedis jura minuere minime videalur, sed po
lius illaesa conservare. — (REG. 17, f. 140 vo ; ann. VII, e. 509 ; 
— cf. supra, iio 1137.) 

n .. regi Castelle ac Legionis illuslri. Sincere devotionis 
alfedus —. Hinc est ijuod, le inter alios principes 
christianos cupienles, in quibus cum Deo possumus, 
honorare. preces quas nobis per dilectum filiura raa-
gistrum Vivianiim. subdiaconum nostrum, canonicum 
Toletannm, virum providum et discretum, libi fidelem 
et circa iii'irolia regia promovenda sollicitum, super 
absolulione[..] raagislri mililie sancii Jacobi, qui, proeo 
quod t'astrimi de Toraf, quod ad Romanam Ecclesiara 
noscilnr pertinere. consentientibus quibusdara fralri
bus suis, alii, ipiod facere non polerat, assignavit, vin
culo tenelur excomniunicationis astrictus, regalis duxit 
e.xcellenlia iiorrigendas. benigne audivimus, el eas, 
quanlum cum Deo poluiinus. curavimus exaudire, nos
tris diji'clo lilio fralri Tliouie. cubiculario noslro, dan
tes litloris in uiandatis ul, juramento prestito secundum 
formam Kcclesie, quod idem magister ac alii qui prop
ler hoc eadein sunl excunnnunicatione ligati, raandatis 
niislris olieiliaiil. ac persolulo censu annuo quera de-
bebaiil l'I quicquid a te. poslquani nisi sunl interver
tere ]i(is<essioiiriii Ecclesie, ipsius caslri nomine perce-
perun!. inaiidalo iiolds in aliis reservato, beneficium 
eis absolntiiiiiis impendat. Tu itaipie juxta spera nos
trani inlerim super faclo caslri predicti ila provideas, 
(juod .Aposlolice Sedi? jura minuere rainime videaris, 
sed iiiitius illesa, sicut decet ac expedil, conservare, ne 
ad recniierationem ipsorum, quod negligere nou possu
mus nec debemus, alio modo procedere compellamur.